6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации муниципального образования
Куриловское сельское поселение
Собинского района Владимирской области

 08.06.2015	                                                                                                             №  51

О внесении  изменений  в  Постановление
Главы муниципального образования Куриловское
сельское поселение  от  06.06.2012  № 45  «Об
утверждении реестра муниципальных  услуг
(функций)   муниципального образования
Куриловское  сельское поселение Собинского
района Владимирской области»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", постановлением Главы муниципального образования Куриловское сельское поселение  от 01.12.2011 № 80  "Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании  Куриловское сельское поселение Собинского района», ст.30 Устава муниципального образования Куриловское сельское поселение, администрация  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения в Приложение 1 к постановлению главы  муниципального образования Куриловское сельское поселение  от  06.06.2012
№ 45 «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг (функций) муниципального образования  Куриловское  сельское поселение Собинского района Владимирской области» дополнив его муниципальными  услугами в сфере  земельных  отношений,  согласно  приложению № 1;
2. Внести  изменения в Приложение № 2 к  постановлению  главы  муниципального образования Куриловское  сельское поселение  от 06.06.2012 № 45 «Об утверждении   реестра  муниципальных  услуг (функций)   муниципального  образования  Куриловское  сельское  поселение  Собинского района Владимирской области», дополнив его п. 7,  согласно приложению № 2.
3.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования
Куриловское сельское поселение                                                       О.В.Арабей

2

Приложение № 1
к постановлению  администрации
муниципального  образования
Куриловское сельское поселение
от 08.06.2015   №  51
.

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией
муниципального образования Куриловское  сельское поселение

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий  полномочие органа местного самоуправления
	Орган, предоставляющий  муниципальную услугу
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные  услуги в сфере  земельных  отношений

	19
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения государственной собственности на землю) или  муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	- Конституция  РФ;
- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О  землеустройстве»;
-  Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 24.07. 2007   № 221-ФЗ «О государственном  кадастре  недвижимости»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица

	20
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, гражданам в соответствии с подпунктами 1,4 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области
	- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»;
- Закон Владимирской области от 25.02.2015 № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;
-  Решение Совета народных депутатов администрации МО Куриловское сельское поселение от 28.12.2009 № 144/30 «Об утверждении «Правил землепользования и застройки муниципального образования Куриловское сельское поселение»;
- Решение Совета народных депутатов администрации МО Куриловское сельское поселение от 20.03.2014 № 14/4 «О внесении изменений в  «Правила землепользования и застройки муниципального образования Куриловское сельское поселение»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Физические лица

	21
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного  хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности
	- Конституция  РФ;
- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О  землеустройстве»;
-  Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 24.07. 2007   № 221-ФЗ «О государственном  кадастре  недвижимости»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица

	22
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица

	23
	Предоставление  земельного участка,  находящегося в  муниципальной  собственности  или  государственная собственность на который не разграничена, в  безвозмездное пользование

	- Конституция  РФ;
- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О  землеустройстве»;
-  Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 24.07. 2007   № 221-ФЗ «О государственном  кадастре  недвижимости»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица,  государственные и муниципальные учреждения, казённые предприятия

	24
	Предоставление  земельного участка,  находящегося в  муниципальной  собственности  или  государственная собственность на который не разграничена, в  постоянное (бессрочное)  пользование

	- Конституция  РФ;
- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О  землеустройстве»;
-  Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 24.07. 2007   № 221-ФЗ «О государственном  кадастре  недвижимости»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Государственные и муниципальные учреждения, казённые предприятия

	25
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	- Конституция  РФ;
- Гражданский  кодекс РФ;
- Земельный  кодекс  РФ;
-  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О  землеустройстве»;
-  Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон  от 24.07. 2007   № 221-ФЗ «О государственном  кадастре  недвижимости»;
- Устав муниципального образования Куриловское сельское поселение
	Администрация муниципального образования
	Физические лица, юридические лица

Приложение № 2
к постановлению  администрации
муниципального  образования
Куриловское сельское поселение
от  08.06.2015   №   51

	№ п/п
	Наименование  муниципальной  функции
	Нормативный  правовой акт,  устанавливающий полномочия органа местного самоуправления
	Орган, предоставляющий   муниципальную услугу
	Получатель  муниципальной  услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Осуществление  муниципального     контроля в области торговой деятельности

	-  Федеральный закон от 26.12.2008   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля   (надзора) и  муниципального контроля»;
- Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;
-  Федеральный закон от 28.12.2009   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 22.11.1995   № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;
- Федеральный закон от  30.12.2006   № 271-ФЗ «О  розничных рынках и о  внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;
- Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Устав  муниципального образования Куриловское   сельское  поселение

	Администрация муниципального образования
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели